de manera progresiva y la evaluación para el desarrollo de competencias 

será a través de pruebas o exámenes, mapas conceptuales, evaluación del 

desempeño en campo y/o aula y rúbricas de evaluación. 

La duración del plan de estudios de pregrado en ingeniería agrícola 

conlleva la aprobación de doscientos dos (202) créditos obligatorios como 

mínimo en un periodo regular de cinco (5) años. La evaluación es continua 

y corre a cargo del profesor titular de cada curso. En el caso de prácticas 

preprofesionales, la Comisión de Prácticas Preprofesionales es la